
 

 
 

 

BI.02.0531.188.2015                 15 czerwca 2015 roku 

 

POMOC DLA BEZDOMNYCH Z BILLBOARDU 

 

Miejski Ośrodek pomocy Społecznej w Krakowie wielokrotnie proponował 

osobom bezdomnym zajmującym billboard przy ul. Konopnickiej pomoc w 

rozwiązaniu ich sytuacji. Działania podejmowane przez właściciela terenu nie są 

realizowane wspólnie ze służbami miejskimi. 

W ostatnim czasie krakowski MOPS wielokrotnie podejmował działania w terenie 

mające na celu udzielenie wsparcia osobom zamieszkującym pod konstrukcją reklamową. 

12 czerwca streetworkerzy z MOPS zastali trzy osoby zajmujące billboard, którym udzielili 

szczegółowych informacji o możliwości skorzystania z pomocy, zwracając przy okazji 

uwagę o  planowanym przez właściciela billboardu uprzątnięciu terenu. MOPS ma 

możliwość zapewnienia osobom bezdomnym schronienia, ciepłego posiłku oraz pomocy w 

formie świadczeń pieniężnych.  Streetworkerzy przekazali dane teleadresowe do siebie. 

Osoby zajmujące billboard nie były wówczas zainteresowane pomocą ze strony MOPS. 

Równocześnie zadeklarowały, że zgłoszą się do pracownika socjalnego, jeśli będą chciały 

skorzystać z pomocy. 

Przypomnijmy też, że - wbrew sugestiom właściciela terenu, na którym stoi 

konstrukcja - służby miejskie nie są i nie będą zaangażowane w działania związane z 

usuwaniem osób przebywających pod billboardem, czy porządkowaniem tego terenu.  

Warto pamiętać, że obecnie służby nadzoru budowlanego skupiają się na jak 

najszybszym doprowadzeniu do usunięcia nielegalnego billboardu stojącego przy ul. 

Konopnickiej, oczywiście z zachowaniem wszystkich dostępnych i przewidzianych prawem 

środków. W toku jest postępowanie egzekucyjne wynikające z decyzji Powiatowego 

Inspektora Nadzoru Budowlanego w Krakowie – Powiat Grodzki, nakazującej inwestorowi 

rozbiórkę dwustronnej tablicy reklamowej. Decyzja została zaskarżona przez właściciela 

nielegalnej konstrukcji, a zażalenie jest obecnie weryfikowane przez Małopolskiego 

Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru budowlanego w Krakowie. 
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